Grachorum seditionibus & cede. Tyb. enim Grachus aphricani ex filia nepos: & C. grachus frater eius seditionis
fuerunt: & in ipsis oppræssi seditionibus. Ancipiti: dubia. nam pars Cæsari pars pompeio fauebat. Discordes:
resistentes senatui hoc est pompeianis. Curio au. curio antea cæsari inimicissimus populo acceptus: & ad dicēdū
paratissimus a cæsare ingenti mercede corruptus est eius defensor esset. plurimoq; ære alieno quo erat oppræssus
est ab eo liberatus ut Tranquillus appianusq; tradunt. & ideo inquit uenali lingua quia suā eni operā uendiderat
cæsari audacē uero appellat quia cōtra senatū cæsare tuebat. Vox quon. po. olim tribunos qui pro populo loq; ba
tur. Ausus. aduersus potentiores. Et armatos plæ. mi. magna ab eloquio laus quod sedas iis seditionibus plæbi
potentiores cōciliari. Varias cu. de rebus agendis. Dū uo. t. A sui cōmēoratione officii beniuolentiā caprat &
quid sit inde cōsecutus exponens petit suadetq; ab utili tuto & ut maturet cōsulit. Argumentaturq; a minori ad
maius & a minus utili & difficili ad utilius & facilius. Postea irritat ipsum ab ingratitude inuidiæ: senatus qui
pro pmo qd ei debere quasi supplicii parat. itē a pōpeii odio qui deceuit ipsum oīo prostertere. Vocet: eloquo
meo. Traximus i. produximus patē suā. Nā cū quinquenniū Gallias cæsar obrinisset & L. Domitius minaref
in cōsulatu se ei exercitus adēpturū: fauente Curione effecit: ut pōpeius & crassus aduersus illū peterent cōsulatū
& sibi in quinquenniū imperiū prorogaretur. Tenero. e suggesto in foro populū alloqui.

OMNIBO. Fata deorū fortuna. Cūctasq; pudo. qd si qd pudor inerat mēti cæsaris illū penitus sustulerāt. Iu
for. la. qd fortūa uidet hoc uoluisse oñdere: aut bellū iuste mouere uideret cæsar. Armis. i. bellis. Ancipiti urbe
qd pars cæsari: pars pōpeio fauebat. Discordes tri. i. An. ca. & curionē q itercefferāt ne successor cæsari i galliā mit
teret. Victo iure: tribunitio: qd tribunitia ptas erat sacrosanctā: nū dicit curia minax: qd iure nemini tribuno plæ
bis poterat nocere. Iactatis: propteratis qd qd grachus cotigerat tribunis: idē & uobis cōtigit quia expulsi estis e
curia. Hos iā: dicit curionē qui iupiore anno tribunus fuerat: se illis comitē dedisse. hic Curio plurimū eloquen
tia ualebat & cōcionē sape ad plæbē habuerat: ut seditionē in populo faceret: his stimulis impulsus cæsar ēut qd
aio cōceperat. Nūc tādē efficeret. Hos. f. tribunos plæbis. M. Antonii & Qu. Cassium. Vicina: quia Ariminū est
haud procul ab urbe. Curio audax: quia ausus est cōtra senatus auctoritatem partes cæsaris defendere. Venall
lin. ga. caudicus cās precio egerat: illi liguā uendere dicuntur qui pūo causas agūt in foro. Vox quōdā po. i. r. v.
banus: quia uox populi est tribunus plæbis: eo qd agere solet de cōmodis plæbis. Libertatem. i. cōtra nobilita
tē nō dubitat senatui & patriciis si opus esset resistere: Potent. nobiles. Vtq; quia tali erat ingenio & eloquentia

Emph. Curio

Lyb. prauis. C. grachus.

LIBER

ut caesarem uidit cogitandum & incertum: quid primum quidue secundum aggrederetur: his uerbis, quae se-
quuntur illum aggressus est. Volentem cogitantem. Varias enim quia in diuersas partes cogitans trahebatur.

Dum uoce: dum oratione mea factionem tuam potui defendere: Traximus: produximus imperium tuum: meti
am inuito senatu: ut & provinciam galliam cum imperio teneres. Nolente senatu: ut tibi successor mitteretur.

Imperium: ut dux esses. Tenere rostra: rostra erant sedilia in foro: ubi tribuni plebis concionari solebant ad
populum: rostra dicta sunt quia denicis antiatibus bello nauali a romanis anno urbis quadringentesimo & sex

to: & cimo suggestum illud: sedile erat ornatum rostris nauium.

SVLPI. Transferre: traducere & inclinare ad tibi fauen-
dum. Quirites du: incertos cui fauerent. Coactae bel: ui
inimicorum opprassae: lam enim exercitus quidam pompeii
senatui assidebat: & ensis fuerat pompeio a. CL. marcello tra-
ditus: ut in caesarem iret & tota italia delectus haberetur.

Silueret: non audita obseruaret: sunt. Elati: e domibus &
patria. Volentes: non inuiti exulamus. Facit ci: in ciuitatem
restituatur. Partes fir: nul: ro: aduersarii debiles. Tolle mo: ac
celera. Semper no: dis: pa: Sententia est illis qui parati sunt
nocet mora. Par la: me: hoc est non maiori labore atq; peri-
culo contra Romam pugnabis q; dudum contra galliam: sed
maiori certe cum praemio. Geminis lu: Nouem solos anos
gallias praefuerat caesar: tamen duo iustria poeta fuisse dicit.

Est autem iustrium quinq; annorum spatium. Quota mini-
ma. Euentus: successu. Tibi ro: sub: or: roma uicta orbis te
dominum faciet. Pompei: comitatus & multitudo officiosa.

Remeatema: domitis hostibus. Haud sa: ornabat enim
Capitolium corollis & laureis quum quis erat triumphatu-
rus. Sacras: uel quia phoebo sunt consecratae: uel quia ad Io-
uis maximi templum erant. Liuor edax: Inuidia se ipsam
absumens. Hora: Inuidia scilicet non inuenere tyranni maius
tormentum. Vix se: im: uix impunitus praeteribis quod ho-
stes subegeris. Genero: pompeio. Partiri non pe: or: cum
aduersariis nihil potes habere commune: quoniam pompe-
ius parem non patitur: sed certe poteris solus regnare. Et
ip: praesertim ipsi qui inclinatus erat ad bellum.

OMNIBO. Dubios qui: quia concionibus crebris ego romanos incertos ad partes tuas transfuli. Dubios:
an tibi an pompeio faueret. Quirites romani dicti sunt a curibus ciuitate sabinorum. na. T. Tatius & romulus cu pa-
ribus auspiciis imperium ro: regerent romulus ut sibi beniuolentia sabinorum congereret ro: oes a curibus urbe sibi
na quirites appellari uoluit. Sed postq; ait o caesar ubi opprassae sunt bello leges: nec potuimus p magistratu: no-
stro agere q; ad dignitate tua spectaret: per uolentia e ciuitate expulsus: ad te confugimus: in te spe nostra oem repo-
netes ut tua uictoria nos in patria restituat. Leges sil: quia contra bellu & arma leges nihil ualere: na leges silent iter
arma. Pati q; uol: exi: no: inuiti: sed nostra spote libere exulamus ca tua. Faciet ut ci: sed uictoria tua nos: qui ho-
stes iudicati sumus ciues restituet. Du tpe: arguit a facili na cu exercitu tuo roma inuaseris pompeiu & alios roma-
nos armatus & paratus imperator inermes offendes: facile ergo erit illos subigere: deinde arguit a minori ad ma-
ius. si maior labor fuit: maiusq; periculu debelladi gallia: q; minus erit in debellada roma: debes ergo: hanc re suscipere
re o caesar. Partes: caesaris & pompeii: q; in dubio sit. Tolle moras quia nocuit sp differre paratis: catholica sententia
e. Par la: si par esset labor & periculu in capienda roma: q; tus fuerit in debellada gallia: appeti oporteret: aio: quia ma-
ius pmiu consequeretur: sed cu plus laboris plusq; periculi in debellada gallia: q; in capienda roma: minus fuit pmiu.